
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it  C. F. 80012480549 

 

                                               Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 
                                                                           Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

                                                                            Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 
 

 
 

Prot. n. 12479/C14        Bastia Umbra, 29/10/2021 
      
CIG: Z6B33AE1A6 
                  

      Albo on line 
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 

ALL’ASSOCIAZIONE FARE MUSICA 
 

E p. c. alla DSGA 

 
Determina per l’affidamento diretto del corso musicale pomeridiano di ampliamento 

dell’offerta formativa  
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto  il D. Leg.vo n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto il D. leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.;  
Visti i fondi pervenuti ex art. 31 comma 6 del decreto legge 22 marzo 2021 n. 41, 
Considerato l’inserimento del Progetto di cui trattasi nel PTOF  di questa Istituzione Scolastica; 
Visto l’art. 36 del Dlgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni; 
Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio di cui trattasi; 
Visto il D.I. 129/2018; 
Preso atto della risorse professionali, dell’esperienza fin qui maturata nel settore e delle competenze in 
possesso della Associazione Fare Musica già note a questa Istituzione scolastica, 
Assunta la disponibilità da parte della stessa Associazione; 
 
      DETERMINA 
 

l’affidamento diretto del corso musicale pomeridiano destinato agli alunni individuati frequentanti la scuola 
secondaria. 
Per lo svolgimento di detti corsi all’associazione sarà corrisposto un importo orario di euro 25 (venticinque) 
lordi fino ad un importo massimo di euro 11.065 omnicomprensivo. Verranno retribuite le ore effettivamente 
prestate su presentazione di fattura elettronica. 
L’attività verrà svolta, previa stipula di apposito contratto, secondo il calendario predisposto 
dall’associazione e concordato con i genitori degli alunni interessati. 
La liquidazione dell’importo avverrà in due momenti: nel mese di gennaio verrà liquidata una prima tranche 
sulla base delle ore effettuate fino a quel momento e al termine del corso verrà liquidato l’importo residuo. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Finauro 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di 
questa Istituzione scolastica.       

                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
              (Prof.ssa Stefania Finauro) 

                                Firma autografa sostituita a 
mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

PGIC84300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012479 - 29/10/2021 - C14 - Contabilità general - U


